

【月契約】 令和6年10月分 学校給食で使用する食品の原材料一覧

令和6年10月8日現在

*原材料一覧は、メーカーから提出された資料に基づいて作成しています。

*原材料が素材（一種類）のみの食品は記載していません。

*文部科学省「学校給食における食物アレルギー対応指針」に基づいて表記しています。

食品名	卵	乳	麦	ソ	ビ	甲	実	果	魚	肉	他	原材料一覧
ゆでうどん			○									小麦粉、食塩
ショートパスタ フジッリ			○									デュラム小麦粉のセモリナ
板こんにゃく												こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム
系こんにゃく												こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム、水
白こんにゃく												こんにゃく粉、水酸化カルシウム、水
フレンチポテト												じゃがいも、パーム油、シリコン樹脂製剤、ぶどう糖
豆腐											○	大豆、凝固剤、消泡剤
生揚げ											○	大豆、食用植物油、凝固剤、消泡剤
高菜漬け												ちりめんたかな、しょうゆ、果糖ぶどう糖液糖、食塩、醸造酢、調味料（アミノ酸等）、酸味料
えだまめ											○	えだまめ、食塩
はくさいキムチ												白菜、かつお節エキス、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、こんぶエキス、パプリカ、唐辛子、ニンニク、でん粉、食塩
なめこ水煮												なめこ、食塩／pH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）
野菜ふりかけ			○				○		○		○	白ごま、でん粉、乳糖、小麦胚芽、乳清Ca、食塩、砂糖、切のり、かつお粉末、野菜（にんじん）、野菜（トマト）、野菜（かぼちゃ）、野菜（ほうれん草）、しもん、酵母エキス、抹茶／着色料（カロチノイド、紅麴、クチナシ、紅花黄）
生わかめ												わかめ、pH調整剤
むきえび						○						えび、食塩
焼き竹輪									○			魚肉すり身、でん粉、食塩、ブドウ糖、砂糖、米醗酵調味料、醸造酢、水
さつま揚げ									○			魚肉（イトヨリ、スケソウ、エソ）、でん粉、砂糖、食塩、ぶどう糖、水、揚げ油（菜種）
うずら卵水煮	○											うずら卵、食塩、清水
プレーンヨーグルト		○										乳製品、ゼラチン、乳酸菌、水
調理用バター		○										生乳、食塩
クラス付しょうゆ												脱脂加工大豆、小麦、食塩、大豆／アルコール
タルタルソース								○			○	食用植物油脂、醸造酢、砂糖類（水あめ、砂糖）、ピクルス、大豆粉、食塩、粉末状植物性たん白（大豆）、乾燥たまねぎ、香辛料、酵母エキス、レモン果汁、こんにゃく精粉、乾燥パセリ／増粘多糖類、酸味料、香辛料抽出物、着色料（ウコン）、ミョウバン、水
あじフライ			○						○			あじ〈衣〉パン粉、バター粉（小麦粉、食塩、増粘剤製剤）、打ち粉（パン粉）、水
三色杏仁ゼリー		○									○	糖類（還元水飴、砂糖、ぶどう糖果糖液糖）、製菓材料（食用植物油脂、乳たんぱく、ホエイパウダー）、杏仁霜、ゲル化剤（増粘多糖類）、香料、着色料（カロチノイド、クチナシ）、酸味料、乳化剤、乳酸Ca、V.C、水
プレーンオムレツ	○											鶏卵、砂糖、大豆油、食塩、醸造酢、加エデンプン、酸味料、水
米粉チヂミ										○		米粉、ねぎ、豚鶏合挽肉、にんじん、しょうゆ、植物油（菜種）、食塩、水
野菜のすり身寄せ									○		○	スケトウダラすり身、たまねぎ、とうもろこし、でん粉、ばれいしょ、にんじん、いんげん、ラード、食塩、砂糖、大豆粉、酵母エキス、水
ショルダーベーコン												豚かた肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス
ウインナーソーセージ												豚肉、豚脂、水、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他（還元麦芽水飴、デキストリン）、トランスグルタミナーゼ
ナン			○									小麦粉、植物油脂、ショートニング、砂糖、食塩、イースト（ソルビタン脂肪酸エステル、ビタミンC）、麦芽粉末、グァーガム、水

食品名	卵	乳	麦	ソ	ビ	甲	実	果	魚	肉	他	原材料一覧
レモンゼリー								○			○	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、水あめ、レモン果汁、水（使用添加物） ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンC、香料、紅花色素、クエン酸鉄Na
まっちゃん蒸しパン	○		○								○	薄力粉、食塩、マーガリン、卵、グラニュー糖、水あめ、液体ショートニング(大豆)、ベーキングパウダー、粉茶
さつまいものおこわ												うるち米、もち米、さつまいも皮付き1.5cm角、酒、食塩、しょうゆ
青梅産ブルーベリーゼリー								○				ぶどう糖果糖液糖、水飴、ブルーベリー、ゲル化剤（増粘多糖類）、クエン酸、クエン酸ナトリウム、香料、水